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Fondazione Lilli Funaro



 VENERDI’ 9 MARZO 2018

14.30 Registrazione partecipanti 

15.00 Presentazione del Convegno, Saluto delle Autorità e delle Associazioni 

  Presenta Rodolfo LUCIANI

15.30 Lettura Magistrale Testamento biologico: aspetti giuridici ed etici 

 Mons. Luigi RENZO

16.00 Focus su ricerca e giovani: presentazione attività di ricerca finanziate dalla Fondazione

 Daniela BONOFIGLIO

 Presenta Mario SPROVIERI

17.00 Lettura Magistrale IL MICROBIOTA INTESTINALE: una nuova sfida per la diagnosi 

 delle neoplasie digestive e nelle patologie neuro-degenerative 

 Giovanni GASBARRINI  

 Modera Lenino PELUSO

17.30 Tavola rotonda ASPETTI RIABILITATIVI PER IL PAZIENTE ONCOLOGICO

   • Terapia del dolore
 Francesca GRECO

    • Ruolo del Fisiatra
 Jennifer Rose FILARDI

 Presenta Raffaella DOCIMO

18.30 Lettura Magistrale Trapianti e tumori

 Eugenio SANTORO 

19.00 Chiusura dei lavori prima giornata

19.05 Premio DOCIMO



 SABATO 10 MARZO 2018

  8.30 Esperienze dei giovani ricercatori e presentazione proposte borse di studio

 Maurizio BERARDELLI, Achiropita PUCCI

  9.30 Dermatopatie paraneoplastiche

 Eugenio PROVENZANO

  Presenta Sebastiano Andò
09.50 Lettura Magistrale Paradisi artificiali - Alcool e droga non ti giocare il cervello

 Giulio Maira

 Modera Michele MORELLI
10.20 Prevenzione oncologica in ginecologia

 Roberta VENTURELLA

10.40 pausa caffè

 Presenta Luigi MARAFIOTI
11.00 Lettura Magistrale Obesità e cancro: una sfida globale crescente

 Massimiliano DI PAOLA

 Modera Ferdinando GENISE
11.20 Tavola rotonda ASSISTENZA DOMICILIARE

 Intervengono Palma FANELLO,  Giampiero DE BARTOLO,  Mario CHIMENTI, Giancarlo TRIPICCHIO, 
 Fausto SPOSATO 

12.30 discussione

13.30 Verifica dell’apprendimento e conclusione dei lavori

13.35 Assegnazione borse di studio



    Il Corso, cod ECM 219718, è accreditato ECM per Medici Chirurghi (tutte le specializzazioni) ed Infermieri, per un numero massimo di 
100 partecipanti.
L’iscrizione è gratuita e dà diritto all’accesso ai lavori scientifici, kit congressuale, pausa caffè e attestato ECM.
E’ necessario effettuare la richiesta di pre-iscrizione al corso sul sito www.jbprof.com
Si precisa che la pre-iscrizione al corso dovrà essere validata, con la firma di presenza, presso la segreteria organizzativa J&B disponibile in sede 
congressuale, a partire dalle ore 14:30 e fino alle ore 15:30 del 09/03/2018. Superato tale orario massimo di tolleranza, verrà annullata la 
pre-iscrizione e saranno inserite le richieste in lista d'attesa.
L'accesso al corso sarà stabilito secondo l'ordine cronologico di registrazione in segreteria e avranno diritto all'acquisizione dei crediti ECM i primi 
100 iscritti.
Obiettivo formativo: documentazione clinica, percorsi clinico-assistenziali diagnostici e riabilitativi, profili di assistenza - profili di cura

8 CREDITI ECM
Informazioni Generali

Provider e Segreteria Organizzativa   0984/837852   www.jbprof.com

Fondazione “Lilli Funaro” Onlus

Viale G. Mancini, 150 Cosenza
www.fondazionelilli.it    fondazionelilli@gmail.com 

RELATORI E MODERATORI

Sebastiano ANDÒ Rende (CS)
Maurizio BERARDELLI Cosenza
Daniela BONOFIGLIO Cosenza
Mario CHIMENTI San Benedetto Ullano (CS)
Giampiero DE BARTOLO Montalto Uffugo (CS)
Massimiliano DI PAOLA Roma
Raffaella DOCIMO Roma
Palma FANELLO Cosenza
Jennifer Rose FILARDI Cosenza

Eugenio PROVENZANO Cosenza
Achiropita PUCCI Cosenza
mons. Luigi RENZO Vibo Valentia
Eugenio SANTORO Roma
Fausto SPOSATO Acri (CS)
Mario Francesco SPROVIERI Cosenza
Giancarlo TRIPICCHIO Acquappesa (CS)
Roberta VENTURELLA Catanzaro

Giovanni GASBARRINI Roma
Ferdinando Francesco GENISE Cosenza
Francesca GRECO Rogliano (CS)
Rodolfo LUCIANI Cosenza
Giulio MAIRA Milano
Luigi Antonio MARAFIOTI Cosenza
Domenico MIGALDI Cosenza
Michele MORELLI Cosenza
Lenino PELUSO Acri (CS)


